
EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 10 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.970

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 767/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA OBJETO: VEÍCULOS 
PLACA PKL5989 TOMBO: 358622 PLACA PKW3909 TOMBO: 365555 PLACA PLC4442 

TOMBO: 356688 - PROCESSO Nº 019.5113.2024.0118844-20.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 770/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO OBJETO: VEÍCULOS 
PLACA PKM6654 TOMBO: 365014 PLACA PKY4509 TOMBO: 341451 - PROCESSO Nº 
019.5113.2024.0119338-11.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 730/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS OBJETO: VEÍCULOS 
PLACA PKY5980 TOMBO: 341454 PLACA QTU5J30 TOMBO: 448926 - PROCESSO Nº 
019.5113.2024.0110081-23.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 763/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO 

OBJETO: VEÍCULOS PLACA OZF8096 TOMBO: 322039 PLACA PKX0525 TOMBO: 364161 
- PROCESSO Nº 019.5113.2024.0117224-46.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 747/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO OBJETO: VEÍCULOS 
PLACA PKI7172 TOMBO: 356755 PLACA PKZ1628 TOMBO: 388209 - PROCESSO Nº 
019.5113.2024.0113192-18.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 768/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI OBJETO: VEÍCULO 
PLACA PLC1053 TOMBO: 388279 - PROCESSO Nº 019.5113.2024.0118933-30.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 775/2024 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACAN OBJETO: VEÍCULOS 
PLACA PLB7124 TOMBO: 388265 PLACA PKW4860 TOMBO: 365561 PLACA PKO6246 

TOMBO: 365236 - PROCESSO Nº 019.5113.2024.0120885-11.
<#E.G.B#959553#47#1036175/>

<#E.G.B#959876#47#1036530>

4º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 
17/11/2022, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo 
- REDA.

1 - Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.19116.2024.0132299-03, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições.

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - UPA VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista /BA - Ampla

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD Motivo/Edital

WILMA 
GOMES 
DOS 
SANTOS

0447002391 74 9  0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio a Farmácia -  30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD Motivo/Edital

REBECA 
SAMPAIO 
SOUSA

0447003681 54 10  0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação 

205 - Técnico em Enfermagem  - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD Motivo/Edital

MARINA 
DE JESUS 
BRAGA 
SOARES

0447006270 54 141 0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

KATIA 
REGINA 
DO PRADO 
SILVA

0447005718 54 144 0 0 Item 16.3 - 
Documentação em 
desconformidade 

POLLYANA 
LIMA DE 
PAULA 

0447006633 54 145 0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

ANA 
CAROLINE 
MATOS DA 
SILVA

0447003954 54 146 0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista  /BA - Ampla

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

SHIRLEY BATISTA 
OLIVEIRA 

0447011813 75 29  0 0 Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

ANA PAULA SILVA 
ALMEIDA OLIVEIRA

0447009999 75 30 0 0 Item 16.3 - 
Documentação 
em desconfor-
midade 

303 -  Enfermeiro - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD Motivo/Edital

RICARDO 
DE 
AZEVEDO 
VIEIRA

0447003144 65 4  0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

309 - Analista Técnico Temporário - Ciências Jurídicas - 40 Horas - Vitória da Conquista /BA - Ampla

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação PcD Motivo/Edital

GABRIELA 
VIEIRA 
MARINHO 
LADEIA 

0447008667 62 4  0 0 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Tornar sem efeito a convocação do candidato relacionado abaixo, publicada no DOE do dia 
16/07/2024.

515 - Psicólogo - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP

NOME INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL

Classifica-
ção Ampla

Classifica-
ção PPP

Classificação PcD

JOSÉ LAURIMAR CARVALHO DA 
SILVA

0485022682 68 28 3  

2 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III classificados (as) nos 
termos do item “16” do Edital de Inscrição nº 001/2023, por ordem de classificação final, inscritos 
para as vagas destinadas ao Hospital Regional Dantas Bião - HRDB e o Complexo Hospitalar de 
Vitória da Conquista - CHVC, para apresentarem a documentação admissional, conforme item 
“3” deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, conforme link de acesso ao 
Sistema Recepção Eletrônica de Documentos -RED, disponibilizado no Anexo III deste Edital, no 
período entre 12/08/2024 a 16/08/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.

2.1.  O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“2”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.

3 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:

a)       cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b)      cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto 
ao Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação 
técnica profissionalizante de nível médio;
c)       cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

gbsgi
Realce

gbsgi
Realce

gbsgi
Realce


